[10] Thus I can say that I am dead and have the same kind of life as Naso⁶ while exiled in the territory of Tomis.⁷ I admit that I am esteemed here and enjoy unmerited means and opportunities that suit me. But what are they [worth] without companions? "But don't you have companions there?" you ask. I certainly do, but they do not love literature as I do and do not take pleasure in the same things as I. Moreover, the food is very different, although it is easier for an Italian to eat German food than for a German to eat Italian.

¹ James, 1: 17.

² Both riches and virtues.

³ The following passage is based on Horatius: *Satirae*, 1: 5.

⁴ Horatius: *Satirae*, 1: 5, 43.

⁵ Horatius: *Sermones*, 1: 5, 93.

⁶ Ovid.

⁷ In 8 CE, Emperor Augustus banished the poet Ovid to Tomis at the Black Sea, where he remained to his death in 17/18 CE.

[11] Sed quorsum ista? Cur meam fortunam modo incuso, qui tuam laudare decreveram? Pono mihi frena gratiasque ago Deo, qui te intuetur. Nam, medius, immo integer sum beatus, quando te felicem intelligo. Ad hoc accidit prosperitas domini Contis, quem tanto beatiorem reputo, quanto vitam sortitus est sanctiorem. Nec me fugit magna cum ratione tantum virum suscepisse monasticum habitum. Faxit Deus, ut cum Magdalena sibi *sortem delegerit, quae in aeternum ab eo nequeat auferri*.

[12] Precor te, ut reverendissimo domino meo Morinensi, qui me Teutonicum dijudicavit, pro tua promotione gratias agas meo nomine, nam quod tibi contulit beneficii, mihi contulit, dicitoque Italicam esse atque Teutonicam suam reverendissimam paternitatem, quae te Italicum et me Teutonicum juvit. Cum domino Francisco de Padua, viro praestantissimo, nulla mihi notitia est, quia non conveniunt muscae cum aquila. Sibi tamen teneor, qui te favore suo dignatus est. Rogo, ut me sibi commendes dedasque nec me mancipium quamvis inutile dedignetur habere. Intellexi meam supplicationem te non neglexisse. Vellem tamen copiam habere, uti scirem, si plena est, nam de tempore satis est. Tabellarius magnifici domini cancellari nullus in curia diu fuit, itaque nescio, quis sit, qui tuas litteras ad me deferendas receperit. Tu cancellario commendatissimus es. Super Aristotelis *Politicis* nihil respondisti, nescio an me deceptum intellexeris.

[13] Nunc ad novitates transeo. Dieta Francfordensis hunc finem sortita est praeter spem voluntatemque regiam: conclusum est dietam aliam esse habendam seu concilium nationis ad dominicam *Invocavit* in Noremburga ibique videndum esse de modis seu habendi concilii generalis seu declarationis faciende. Interim venit huc orator apostolicus tibi notus, reverendus pater dominus Johannes de Carvajal, auditor palatii. Allocutus est regem multaque, ut est vir facundus et diligens, ad mutationem hujusce conclusionis locutus est et loquetur amplius. Quid sequi debeat nec scio neque coniecto. Germani, ut scis, non facile conclusionem recipiunt, at ubi recepere, difficilius mutant. Neutralitas ista plerisque bene sapit atque idcirco perseverant. Regi odiosa est libenterque abjiceret eam, si principes sui concurrerent, ad quam rem fortassis aliquis invenietur modus.